
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 

Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) 
Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

E-mail Ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 
 

All’amminstrazione Trasparente 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 
 

OGGETTO: VALUTAZIONE FINALE DELLE ISTANZE PERVENUTE CON RIFERIMENTO ALL’AVVISO DI 
SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO E DI PERSONALE ESTERNO PER AFFIDAMENTO  INCARICO DI 
N.1 ESPERTO PROGETTISTA E  DI N.1 COLLAUDATORE PROT.N. 2323 DEL 21/04/2023. 
 
 PROGETTO: M4C1I3.2 – 2022 – 961 – P – 18315 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 
 Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
  
CUP:  C24D22003320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato  e il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D. Lgs n.50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

              Investimento 3.2 - “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione  e  del  Merito, dove si raccomanda che:  

“Il  personale  necessario  ed  essenziale  allo  svolgimento delle attività di progetto, in qualità di 

esperto  in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 

degli interventi, attraverso procedure selettive  comparative  pubbliche,  aperte  al  personale  

scolastico  interno  e a esperti esterni, in possesso delle necessarie  competenze  per  l’espletamento  

di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che: “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono  

essere  svolte  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio,  devono  essere prestate unicamente per lo 

svolgimento delle azioni strettamente  connesse  ed essenziali per la realizzazione del progetto 



 

 

 

3 

finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target  e  milestone  di  progetto,  

ed  espletate  in maniera specifica per assicurare le condizioni di  realizzazione  del  medesimo 

progetto”; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 41891 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 
VISTO    il proprio Decreto di Assunzione in Bilancio del  01/04/2023 Protocollo n. 1943; 
 
; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la valutazione delle istanze pervenute con riferimento all’avviso di selezione di personale interno e di 
personale esterno  per affidamento di n. 1 esperto progettista e di n.1 esperto collaudatore prot.n. 
2803 del 12/05/2023 pubblicata sul sito dell’Istituzione scolastica; 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della valutazione finale definitiva come di seguito indicato: 
 
Esperto Esterno Progettista: Scarimboli Raffaele                   Punti      144 
 
Esperto Esterno Collaudatore : Di Trapani Agostino              Punti      154 
 

    
                                                                                                           

Il Dirigente scolastico                                                                                                       
 

                            Manuela Nicosia                                                                                                                                                                                

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                                                                                                                                                                   (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-05-22T11:58:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




